

## Remissvar

Datum 2024-10-04  
Diarienummer STOK 2024/243  
Sida 1(2)  
Handläggare Monica Allard

Stockholms Stadshus AB  
remiss@stadshusab.se

# Yttrande över Klimathandlingsplan 2024–2030, SSAB:s dnr. 2024/133

## Remissen

AB Stokab erhållit förslag till klimathandlingsplan 2024–2030 på remiss från kommunstyrelsen genom underremiss från Stockholms Stadshus AB, för yttrande senast den 7 oktober 2024.

Stockholms stads klimathandlingsplan har reviderats mot bakgrund av det uppdrag som gavs i kommunfullmäktiges budget för 2023. Arbetet med att revidera klimathandlingsplanen har bedrivits parallellt med att stadens miljöprogram reviderats.

Stadens Miljöprogram 2030 anger de klimatmål som ska nås för Stockholms klimatomställning. Under de övergripande målen finns även delmål. Klimathandlingsplan 2030 är ett styrdokument för Stockholms stads hela organisation som konkretiserar hur de klimatrelaterade målen i miljöprogrammet ska kunna nås.

Planen redovisar cirka 140 åtgärder uppdelade på fem omställningsområden och konkretiserar hur stadens alla verksamheter i bred samverkan ska arbeta mot målen.

De fem utpekade omställningsområdena är:

- Agera för en rättvis och inkluderande omställning.
- Utveckla ett klimatpositivt energisystem.
- Driva på för hållbara och fossilfria transporter.
- Planera, bygga och utveckla staden cirkulärt och hållbart.
- Styra mot en konsumtion med låg klimatpåverkan i stadens egen organisation.

Förslaget till klimathandlingsplan föreslås få en programperiod fram till 2030 vilket är längre än tidigare planer. På detta sätt kan klimathandlingsplanen bättre harmonieras med Parisavtalet, Agenda 2030 och EU:s mission om klimatneutrala och smarta städer 2030. Det går även i linje med flera av stadens målsättningar som sträcker sig till 2030. Det innebär även att stadens verksamheter får bättre planeringsförutsättningar, tid för implementering och en längre genomförandetid vilket främjar arbetet.

## Stokabs synpunkter

Stokab anser att klimathandlingsplanen är ambitiöst utformad, vilket kan förväntas leda till goda möjligheter att nå klimatmålen. Genom ett aktivt och inkluderande samarbete över bolags- och förvaltningsgränserna har 130 åtgärder tagits fram i förslaget till klimathandlingsplan för att förverkliga de klimatmål som finns i Stockholms stad miljöprogram. Åtgärderna är väl förankrade och kan förväntas bli implementerade i verksamheterna eftersom de ska ingå i bolagens och förvaltningarnas verksamhetsplaner.

Stokab vill emellertid påpeka att, för att nå de högt ställda klimatmålen, kommer digitala lösningar behöva användas i planering, genomförande och uppföljning. Precis som att en strategisk utbyggnad av fiber till stadens verksamheter krävdes för att kunna genomföra en bred digitalisering som effektiviserade verksamheterna och gav lika förutsättningar i hela staden, behöver motsvarande fiberutbyggnad ske till strategiska platser i stadsrummet – det vill säga i första hand trafiksignalsanläggningar (för målstyrd trafikstyrning), laddstationer, torg och parker samt övriga prioriterade platser.

Stokab anser att det vore förtjänstfullt om digitaliseringens möjliggörande av en hållbar utveckling gavs en något mer framträdande plats i planen, gärna kopplat till målsättningarna i stadens kvalitetsprogram. De principer för utveckling, som redovisas i kvalitetsprogrammet – innovation, digitalisering och ständiga förbättringar – behöver även genomsyra klimatarbetet och klimathandlingsplanen.

Även samverkan över bolags- och förvaltningsgränserna förutsätter utvecklade digitala lösningar. Stokab vill påminna om vad stadens kvalitetsprogram konstaterar: ”Stadens verksamheter behöver digitala lösningar som är kostnadseffektiva, stabila, långsiktigt hållbara och som möjliggör organisationsöverskridande samverkan. För att uppnå detta behövs gemensamma digitala lösningar som används av samtliga eller flera nämnder och styrelser.”

Klimatförändringar kan förmodas leda till ökad energiförbrukning, vilket lär påverka stadens organisation på flera sätt. I takt med ökad värme krävs exempelvis fler kylanläggningar i olika delar av stadens verksamheter. I klimathandlingsplanens åtgärder finns ett antal förslag på aktiviteter för att stärka elnätet i staden, vilket är en förutsättning för en säker energiförsörjning. Stokab understryker därför vikten av att sådana åtgärder ges adekvat prioritet för att säkerställa en robust och tillförlitlig energiförsörjning i Stockholm.

I övrigt har Stokab inget att anföra, utan tillstyrker förslaget och förordar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att godkänna detsamma.

Stockholm, dag som ovan



Joakim Larsson

Verkställande direktör

**AB Stokab**